
 

 

1 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. GEGUŽĖS 10 D. ĮSAKYMO NR. VA-90 

„DĖL PRANEŠIMO APIE MOKESTINĮ PATIKRINIMĄ, PATIKRINIMO AKTO, 

PATIKRINIMO PAŽYMOS IR SPRENDIMO DĖL PATIKRINIMO AKTO TVIRTINIMO 

FORMŲ BEI ŠIŲ FORMŲ UŽPILDYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2004 m. gruodžio 30 d. Nr. VA-208 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 (Žin., 

1997, Nr. 87-2212; 2004, Nr. 82-2966), 18. 11 punktu ir siekdama pagerinti mokesčių mokėtojų 

mokestinio patikrinimo rezultatų įforminimo tvarką: 

1. P a k e i č i u  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – VMI prie FM) viršininko 2004 m. gegužės 10 d. įsakymu Nr. VA-90 „Dėl 

pranešimo apie mokestinį patikrinimą, patikrinimo akto, patikrinimo pažymos ir sprendimo dėl 

patikrinimo akto tvirtinimo formų bei šių formų užpildymo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintas: 

1.1. Sprendimo dėl patikrinimo akto tvirtinimo FR0682 formą (toliau – FR0682 forma) ir 

išdėstau ją nauja redakcija (pridedama). 

1.2. Patikrinimo pažymos FR0681 formos ir sprendimo dėl patikrinimo akto tvirtinimo 

FR0682 formos užpildymo taisyklių 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Sprendimo projekto baigiamojoje dalyje mokesčių mokėtojui primenama apie pareigą 

nustatytus mokesčius, baudas ir delspinigius sumokėti MAĮ nustatytais terminais, taip pat apie 

galimybę permokėtas mokesčių sumas įskaityti mokesčių mokėtojo mokestinei nepriemokai 

padengti ar mokestinę nepriemoką sumokėti dalimis, atidėti jos mokėjimo terminą, pasirašyti 

susitarimą dėl mokesčio ir su juo susijusių sumų dydžio, išdėstoma Sprendimo apskundimo tvarka. 

Tais atvejais, kai nėra tam tikro fakto, dėl kurio turėtų būti pateikta atitinkama informacija, 

Sprendimo baigiamojoje dalyje ji gali būti nerašoma (pvz., kai nustatomos tik mokesčių permokų 

sumos, atitinkamai neturi būti pateikta informacija apie pareigą sumokėti minėtas sumas MAĮ 

nustatytais terminais bei galimybę mokestinę nepriemoką sumokėti dalimis).“ 

2. Į s a k a u: 

2.1. VMI prie FM Informacinių technologijų departamento Duomenų valdymo skyriui 

naujos redakcijos FR0682 formą įtraukti į Dokumentų formų registrą. 

2.2. Atitinkamas sritis kuruojantiems VMI prie FM viršininko pavaduotojams kontroliuoti 

šio įsakymo vykdymą. 

 

 

 

L. E. VIRŠININKO PAREIGAS BIRUTĖ ČERNIUVIENĖ 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.077276F69388


 

 

2 

Forma FR0682 patvirtinta Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2004 m. gegužės 10 d.  

įsakymu Nr. VA-90 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. 

VA-208 redakcija) 

 

 
 

(Dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PATIKRINIMO AKTO TVIRTINIMO 

 

200__ m. _____________ d. Nr. ________ 

____________________ 
(sudarymo vieta) 

 

 _______________________________________________________________________________,  
(sprendimą dėl patikrinimo akto tvirtinimo priėmusio pareigūno pilnas pareigybės pavadinimas) 

išnagrinėjęs (-usi) __________ patikrinimo aktą Nr.  _____________________ , surašytą patikrinus 
 (data)  (numeris)  

 ____________________________________________________________________ , n u s t a t ė:  
 (mokesčių mokėtojo (mokestį išskaičiuojančio asmens) pavadinimas/vardas, pavardė, kodas) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________ 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

Vadovaudamasis (-si) Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo (toliau – 

MAĮ, Žin., 2004, Nr. 63-2243) 132 straipsniu,  __________________________________________   
 (sprendimą dėl patikrinimo akto tvirtinimo 

 __________________________________________________________________  n u s p r e n d ė  
priėmusio pareigūno pilnas pareigybės pavadinimas) 

 _______________________________________________________________________________  
(nurodyti priimamą (-us) sprendimą (-us) dėl akto rezultatų tvirtinimo (patvirtinti, nepatvirtinti, patvirtinti iš dalies, 

 _______________________________________________________________________________  
pakeisti, pavesti atlikti pakartotinį patikrinimą))  

Vadovaujantis MAĮ 81 straipsnio 2 dalimi, sprendimu dėl patikrinimo akto tvirtinimo 

patvirtintos nesumokėtų mokesčių, paskirtų baudų ir priskaičiuotų delspinigių sumos turi būti 

sumokėtos ne vėliau kaip per 20 kalendorinių dienų, skaičiuojant nuo tos dienos, kai mokesčių 

mokėtojui buvo įteiktas sprendimas dėl patikrinimo akto tvirtinimo, jeigu atskiro mokesčio 

įstatymas nenustato kito termino. Per nustatytą terminą nesumokėjus patikrinimo metu nustatytų 

mokesčių sumų, delspinigiai skaičiuojami MAĮ nustatyta tvarka. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485


 

 

3 

Vadovaujantis MAĮ 87 straipsniu, mokesčių mokėtojo permokėtos mokesčių sumos gali būti 

įskaitytos mokesčių mokėtojo mokestinei nepriemokai padengti.  

Vadovaudamasis MAĮ 88 straipsniu, mokesčių mokėtojas gali kreiptis į vietos mokesčių 

administratorių dėl patikrinimo metu apskaičiuotos mokestinės nepriemokos sumokėjimo atidėjimo 

arba išdėstymo. 

Vadovaujantis MAĮ 71 straipsniu, jei apskaičiuojant mokesčius nė viena iš šalių neturi 

pakankamai įrodymų savo apskaičiavimams pagrįsti, mokesčių mokėtojas ir mokesčių 

administratorius gali pasirašyti susitarimą dėl mokesčio ir su juo susijusių sumų dydžio. 

Vadovaudamasis MAĮ 152 straipsniu, mokesčių mokėtojas, nesutinkantis su sprendimu dėl 

patikrinimo akto tvirtinimo (ar jo dalimi), turi teisę per 20 dienų po to, kai buvo įteiktas šis 

sprendimas, jį raštu apskųsti centriniam mokesčių administratoriui. Skundas dėl mokestinio ginčo, 

kilusio tarp mokesčių mokėtojo ir  ____________________________________________________   
 (mokesčių administratoriaus pavadinimas) 

ar jos pareigūno, paduodamas per  ____________________________________________________.  
 (mokesčių administratoriaus pavadinimas, adresas) 

 

 ________________________   __________________   __________________  
  (pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 

 V. A. 

______________ 


